Македонски саем за рецептивен туризам
Охрид, 17 - 19 јануари 2011 
                                     ПРОГРАМА 

Недела,16 Јануари  

20.00  Пристигнување, регистрација и сместување на меѓународните туроператори и новинари - гости на АППТРМ   
Понеделник, 17 Јануари
12.00  Официјално отварање на саемот во Хотел Инекс Горица (место каде ќе бидат штандовите на излагачите) 

· Модератор - презентер 

· Поздравни говори

· Културна- уметничка  програма 

14.00 – 15.00       Презентации – Општина Охрид и Општина Струга

15:00-16:00 Предавање М-р. Сц.Г-ѓа Адриана Кремењаш  Даничич(претседател на Европски дом-Дубровник) Тема: Влијание на туристичките водичи во унапредување на туристичката понуда на Дубровник.

16:00-17:00 Презентации- Југозападен плански регион и Општина Битола
- непосредни B2B Средбите се одвиваат во халата меѓу меѓународните и домашните туроператори и туристички агенции,
21.00  Вечера во ресторан во Охрид со традиционална музика 
Вторник  18 Јануари
10.00 Форум за туризам и презентации 
09.30 – 11.00 ФАМ турa за меѓународни туроператори и новинари, ( ФАМ турa во Охрид и Струга со професионален водич)
10.00 – 10.30 Регистрација 
10.30 – 10.45 Воведни излагања 
11:00-11:15  Предавање-Антеа Глумац Барбир(Претседател на Заедницата на друштво на туристички водичи на Хрватска)

Тема: Предизвиците на влезот во Европската унија-искуства на туристичките водичи на Хрватска

11:15-12:30 Презентации на Општина Берово, Општина Пехчево,Општина Делчево и Општина Дојран.
12.30-13.15 Презентација на деловната политика и стратегијата на Аеродромот Св.Апостол Павле - Охрид – преставници на ТАВ од аеродромот во Охрид пред туристичките работници и хотелиери ќе ги презентира стратегијата и плановите за 2011 

- дискусија

13:15-13:30. кафе пауза
13:30.- 14:15 Субвенции во туризмот – една година подоцна – позитивни и негативни страни на Упатството за субвенционирање на надворешниот туристички промет – Сектор за туризам при Министерство за Економија,
14:15 – 15:00 Брендирање на македонска традиционална кујна –модератор Проф.Д-р.Нако Ташков,  
15.30 Заеднички ручек – завршување на саемот и Форумот

Вторник, 19 Јануари 
10.00 Учество како гости на манифестацијата во Охрид - Водици *, 

*Големиот православен празник
Осветување на водите на Охридското Езеро, со фрлање на светиот крст од Охридското пристаниште. Повеќе од 200 млади луѓе секоја година се обидуваат да го фатат крстот во езерото, чин кој, според верувањата на Црквата, ќе им донесе здравје и среќа во текот на годината и кој ќе го фати светиот крст ќе добие награда. Нашите гости ќе имаат можност да го набљудуваат целиот спектакл од еден брод. 

Манифестацијата е проследена со огномет и музички хепенинг, додека сите барови и ресторани служат бесплатно топла ракија. 

13.00 Заминување на странските туроператори и новинари
